objeto contratual referente Contrato n° 006/2024, de forma que a quantidade máxima será de 
375 galões de água mineral 20L. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO CONTRATUAL 

2.1. O valor máximo da presente contratação terá acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), 
passando a ser de R$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais), com base no art. 125, 
da Lei Federal 14.133/21. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão pela atividade 
10.06.901.03.092.0065.2357, elemento de despesa 3.3.90.30-07, fonte 759 do orçamento desta